昆明理工大学文件

	昆理工大校字〔2017〕66号

[image: image1.png]

昆明理工大学关于印发科研项目劳务费、

专家咨询费发放暂行规定的通知
各院、部、处、室、馆、中心及直属部门：

[image: image2.png]

《昆明理工大学科研项目劳务费、专家咨询费发放暂行规定》已经学校研究通过，现印发给你们，请遵照执行。
2017年5月16日
昆明理工大学科研项目
劳务费、专家咨询费发放暂行规定

第一条 本规定所指科研项目包括科技处所管理的各类自科科研项目。

第二条 劳务费是指在项目研究过程中支付给项目组成员中的在校学生、博士后，访问学者及项目聘用的非编研究人员、科研辅助人员的劳务费用，以及临时聘用人员的社会保险补助费用。

第三条 劳务费应当结合昆明实际以及相关人员参与项目的全时工作时间等因素，合理确定。

第四条 专家咨询费是指在项目研究过程中支付给临时聘请的咨询专家的费用。
第五条 劳务费、专家咨询费应当通过银行转账方式发放。
第六条 高级职称科研人员（含博士后）劳务费发放上限为每人每月8000元，中级职称科研人员（含博士生）劳务费发放上限为每人每月5000元，其他人员（含硕士生）劳务费发放上限为每人每月2000元。对确有特殊贡献者，由项目负责人提出申请，学院（或二级单位）审核、科技处审批后可据实发放。

第七条 专家咨询费开支标准为两院院士每人每天不高于6000元，通信咨询费每人每个科研项目不高于900元；高级专业技术职称或相当于高级专业技术职称人员每人每天不高于2000元，通信咨询费每人每个科研项目不高于300元；其他人员每人每天不高于1000元，通信咨询费每人每个科研项目不高于200元。

第八条 劳务费、专家咨询费预算一般不予调增。

第九条 学校将不定期在单位内部公开项目劳务费、专家咨询费发放情况，对劳务费、专家咨询费发放过程中存在的违规违纪或违法行为，将按相关规章制度或法律法规进行严肃处理。

第十条 本规定自发文之日起执行。
第十一条 本规定由科技处、财务处负责解释。
	昆明理工大学校长办公室
	2017年5月16日印

PAGE
- 1 -

_1073282043